
558495 190107 :  

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от М.Н- с&Лт Ш 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 08.06.2021 № 1105 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федераций, 
статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 
года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
постановлением администрации города Тулы от 21.01.2021 № 93 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Повышение качества жилищного фонда и создание комфортных 
условий для проживания населения муниципального образования город 
Тула»», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 08.06.2021 № 1105 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета муниципального образования город 
Тула субсидии товариществам собственников жилья, товариществам 
собственников недвижимости, жилищным кооперативам и иным 
специализированным потребительским кооперативам, а также управляющим 
организациям в целях финансового обеспечения затрат по проведению 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» 
(приложение). 

0 0 0 3 6 ( 5  



2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3 . Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель главы 
администрации города Тулы И.И. Беспалов 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы OTOL //. ,№ РАЛ 

Изменения, которые вносятся 
в постановление администрации города Тулы от 08.06.2021 № 1105 «Об 

утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 
образования город Тула субсидии товариществам собственников жилья, 

Товариществам собственников недвижимости, жилищным 
кооперативам и иным специализированным потребительским 
кооперативам, а также управляющим организациям в целях 

финансового обеспечения затрат по проведению капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов» 

1. В приложении к постановлению пункт 27 изложить в новой 
редакции: 

«27. Результатами предоставления субсидии являются: 
а) улучшение .состояния жилищного фонда; 
б) повышение комфортности проживания 1раждан в жилищном фонде. 
Для оценки эффективности и результативности использования 

субсидии применяются следующие показатели: 
- количество отремонтированных объектов, (штук); 
- доля отремонтированных объектов от необходимого к ремонту, 

измерение которого осуществляется в процентном отношении. 
Значение результатов предоставления субсидии и показателей 

результативности устанавливаются в соглашении о предоставлении 
субсидии. 

Работы и (или) услуги по капитальному ремонту общего имущества 
многоквартирного дома должны быть завершены не позднее 10 декабря года, 
в котором предоставляется субсидия. 

Начальник управления по городскому 
хозяйству администрации города Тулы Л f/ В.Ю. Дррожкин 


